
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “DANTE ALIGHIERI” SAN PIETRO AL NATISONE (UD) 
Via Valentino Zaccaria Simonitti, 3 - 33049 San Pietro al Natisone  tel. 0432/727034 – fax  0432/727918 - C.F. 94071110301 

COMPRENDENTE I COMUNI DI: DRENCHIA, GRIMACCO, PULFERO, SAN LEONARDO, SAN PIETRO AL NATISONE, SAVOGNA, STREGNA 
Cod. Mecc. UDIC813006         e-mail: udic813006@istruzione.it    PEC: udic813006@pec.istruzione.it    www.icsanpietroalnatisone.it 

 
 

Prot.n. vedi segnatura        San Pietro al Natisone 
 

 
DETERMINA A CONTRARRE DELLA DIRIGENTE SCOLASTICA reggente  

CIG: Z5C281A041 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA reggente 

 
VISTO Il decreto 28 agosto 2018 n. 129 avente ad oggetto "Regolamento recante 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio, n. 
107; 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 "Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e 
forniture"; 

VISTO il regolamento dei contratti approvato dal Consiglio d'Istituto con delibera 
n. 3 in data 18/01/2018; 

VISTA  la delibera n. 4 del Consiglio d'Istituto del 22/10/2018, con la quale è stato 
approvato il Piano delle visite d' istruzione 2018/2019; 

VISTO che in data 25/02/2019 il Consiglio d'Istituto ha approvato il Programma 
Annuale per l'a.f. 2019; 

VISTA la richiesta di visita d'istruzione a Marano Lagunare per il giorno 16 
maggio 2019 presentata dai docenti delle classi prime delle scuole 
Secondarie di I grado di San Pietro al Natisone e di San Leonardo; 

ACQUISITO il preventivo di spesa della ditta La Gradese s.c.a.r.l. acquisito  con prot. n. 
1594/C14b del 17/04/2019; 

TENUTO CONTO che la spesa  sarà sostenuta dalle famiglie degli alunni partecipanti alla 
visita d'istruzione; 

VISTO che la ricerca condotta sulla piattaforma Consip non ha evidenziato la 
presenza di convenzioni attive relative al servizio di che trattasi; 

 
DETERMINA 

 
1 le premesse fanno parte integrale e sostanziale del presente provvedimento; 
2 di autorizzare ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l'affidamento diretto dei 

servizi relativi alla visita d'istruzione a Marano Lagunare per il giorno 16 maggio 2019 degli alunni 
delle classi prime scuole Secondarie di I grado di San Pietro al Natisone e di San Leonardo alla ditta 
La Gradese s.c.a.r.l.  

3 ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. 50/2016, viene nominato Responsabile Unico del Procedimento la D.S. 
reggente dott.ssa Carla FERRARI; 

4 di prevedere la spesa  di € 505,00  iva inclusa all'Attività A5 del Programma Annuale 2019; 
5 di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all'Albo on-line ai fini della generale 

conoscenza. 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA reggente 
dott.ssa Carla FERRARI 

  
VISTO di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria 
Il Direttore dei S.G. Amministrativi reggente 

Oriana Cudicio 

UDIC813006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001879 - 15/05/2019 - C14b - Fornitori, acquist - U

Firmato digitalmente da  Carla Ferrari

mailto:udmm06100l@istruzione.it

	DETERMINA A CONTRARRE DELLA DIRIGENTE SCOLASTICA reggente
	CIG: Z5C281A041
	LA DIRIGENTE SCOLASTICA reggente
	DETERMINA
	LA DIRIGENTE SCOLASTICA reggente
	VISTO di regolarità contabile

		2019-05-15T14:12:29+0200
	FERRARI CARLA




